
14 VIERNES 11 DE ABRIL DEL 2025 CIRCULACION 
NACIONAL

 

AVISOS LEGALESJUDICIALES NO CONTENCIOSOS LEY 26662 
AVISOS DE CURSO LEGAL - JR. QUILCA 593 - LIMA  TELF. 424 - 3136 - 240-0935

Sol  Viernes 11 de Abril de 2025

AVISOS LEGALES

AVISO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
POR ACUERDO DE JUNTA GENERAL DE 
ACCIONISTAS, DE FECHA 07 DE ABRIL DEL 2025, SE 
ACORDÓ Y APROBÓ LA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE “CONSORCIO MJB SAC”, CON RUC N° 
20600436474, DOMICILIADA EN JR. JUNIN Nº 1748, 
DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO 
DE LIMA, INSCRITA EN LA PARTIDA ELECTRÓNICA Nº 
13437074 DEL REGISTRO DE PERSONAS JURÍDICAS 
DE LIMA, HABIÉNDOSE DESIGNADO COMO 
LIQUIDADORA A SANDRA DENISSE GUERRA RUGEL, 
IDENTIFICADA CON D.N.I. N° 43577026, LO QUE SE 
PONE EN CONOCIMIENTO DE LOS INTERESADOS 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 412° DE LA 
LEY GENERAL DE SOCIEDADES. 
LIMA, 07 DE ABRIL DEL 2025. 

LA LIQUIDADORA

AVISO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION
INNOVADORA PAREDES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
R.U.C. NRO. 20611942592

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR 
EL ARTICULO 412 DE LA LEY GENERAL DE 
SOCIEDADES, SE COMUNICA QUE POR JUNTA 
GENERAL DE ACCIONISTAS DE FECHA 07 DE 
ABRIL DEL 2025, SE ACORDÓ LA DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE LA SOCIEDAD NOMBRÁNDOSE 
COMO LIQUIDADORA A LA SEÑORA MARIA BRIJGYT 
ESTRADA TIRADO, IDENTIFICADA CON D.N.I. No. 
10683426.LIMA, 07 DE ABRIL DEL 2025.

LIQUIDADORA

DAIKI GROUP E.I.R.L.
POR ACTA DE DECISION DE TITULAR DEL 
07/04/2025, DAIKI GROUP E.I.R.L., R.U.C. No. 
20610092218, APROBO SU DISOLUCIÓN Y 
NOMBRO COMO LIQUIDADORA A LA LA SEÑORA 
MARIA BRIJGYT ESTRADA TIRADO, CON D.N.I. No. 
10683426, LO QUE SE PONE EN CONOCIMIENTO 
CONFORME A LOS DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 
80° Y 82° DE LA LEY No. 21621. 
    LIMA, 07 DE ABRIL DEL 2025.

MARIA BRIJGYT ESTRADA TIRADO
D.N.I. No. 10683426

LIQUIDADORA

DISOLUCION Y LIQUIDACION
POR ACTA DE FECHA 08 DE ABRIL DE 2025, LOS 
SOCIOS DE LA EMPRESA BLU ENERGY S.A.C., 
CON R.U.C. 20603367716, DECIDIERON DISOLVER 
Y LIQUIDAR LA EMPRESA, NOMBRANDOSE 
COMO LIQUIDADOR A: LUIS EDUARDO HUAMAN 
TRINIDAD, IDENTIFICADO CON DNI N° 75500410; 
LO QUE SE PUBLICA POR TRES VECES 
CONSECUTIVAS. 
LIMA, 08 DE ABRIL DE 2025.

LUIS EDUARDO HUAMAN TRINIDAD
DNI N° 75500410

LIQUIDADOR

REF.: PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE DOMINIO.- 
ANTE MI OFICIO NOTARIAL, SITO EN CALLE 
JUAN DEL CARPIO 249, SAN ISIDRO, LIMA, SE HA 
PRESENTADO CARMEN ISABEL SOTO VILCA, 
REPRESENTADA POR VILMA ANGELICA EGOAVIL DE 
LA CRUZ, AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR LA 
LEY Nº 27157, D.S. 008-2000-MTC Y LA LEY Nº 27333; 
SOLICITANDO PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA DE 
DOMINIO DE PARTE DE LA URBANIZACION ZONA 
COMERCIAL DEL FUNDO LA POLVORA, DISTRITO 
DE LA VICTORIA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO 
DE LIMA, INSCRITO EN LA PARTIDA Nº 07038967, 
DEL REGISTRO DE PROPIEDAD INMUEBLE DE 
LIMA, LA PARTE DEL PREDIO A PRESCRIBIR 
FIGURA ANTE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
LA VICTORIA COMO (JR. CARLOS LOPEZ ALDANA 
Nº 269, PARTE DEL LOTE 5 DE LA MANZANA D, URB. 
ZONA COMERCIAL FUNDO LA POLVORA) TIENE 
UN ÁREA DE 96.00 M2. Y TIENE COMO TITULARES 
REGISTRALES A PLEMARE S.A. E INVERSIONES 
ORBEFA S.A., DE QUIENES SE DESCONOCE SU 
DOMICILIO ACTUAL. CONVOCAMOS A TODO AQUEL 
QUE TENGA DERECHOS SOBRE DICHA PROPIEDAD 
PARA HACERLO VALER DE ACUERDO A LEY. K 
190147. LIMA, 02 DE ABRIL DEL 025. JORGE E. 
VELARDE SUSSONI  - Abogado  - Notario Público de 
Lima - JUAN DEL CARPIO 249 - SAN ISIDRO.
EDICTO.-EXPEDIENTE: 611-2017-0-3003-JR-CI-01 
JUZGADO CIVIL DE LURIN Juez Dr. ARBIETO 
HUANSI JULIO CESAR, especialista legal: Rodríguez 
Rodríguez, Elsa Brigitte; en los seguidos por QUISPE 
CHAMBI MARLENE RAYMUNDA, contra CAYCHO 
SANCHES CLEMENTE se ha ordenado se publique 
por edicto lo siguiente: Resolución N° SEIS de fecha 
19 de febrero del año dos mil veintiuno, se resuelve 
ADMITIR A TRAMITE, en vía de proceso ABREVIADO; 
FORMALIZACION TITULO SUPLETORIO del inmueble 
sito en Asociación de vivienda familiar El Centinela Lote 
1 Manzana “G” distrito de Lurín, aclarado así mediante 
resolución N° TRECE de fecha 26 de diciembre del 
2024; en consecuencia TRASLADO de la misma al 
demandado, por el plazo de DIEZ DIAS; a fin de que 
absuelva en dicho plazo y teniéndose por ofrecidos los 
medios probatorios que se indican para su oportunidad. 
Lurín 31 de marzo del 2025.  CARLOS R. MINAYA 
YPARRAGUIRRE -  Abogado -  C.A.C.4456.

KARDEX 40656.- PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE 
DOMINIO DE .- BIEN INMUEBLE URBANO.- A MI OFICIO 
UBICADO EN AVENIDA LARCO 449, MIRAFLORES, 
CHRISTIAN OMAR PRETTO CLAVARINO, SOLICITA 
PRESCRIPCCION ADQUISITIVA DE DOMINIO DEL 
BIEN INMUEBLE UBICADO EN JIRÓN RECUAY 
N° 630, DEPARTAMENTO 204 (SEGUNDO PISO), 
URBANIZACIÓN CHACRA COLORADA, DISTRITO DE 
BREÑA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, BIEN 
INMUEBLE INSCRITO EN LA PARTIDA ELECTRÓNICA 
N° 11254824 DEL REGISTRO DE PROPIEDAD 
INMUEBLE DE LOS REGISTROS PÚBLICOS DE LIMA, 
A NOMBRE DE JOVITA LIDIA PRETTO BEJARANO, 
ISMENIA ENRIQUETA PRETTO BEJARANO, MAURO 
SAUL PRETTO BEJARANO Y FELICIANO ORLANDO 
PRETTO BEJARANO, A QUIENES SE CUMPLE CON 
NOTIFICAR POR ESTE MEDIO, CONFORME A LO 
DISPUESTO POR EL ARTICULO 165º DEL CODIGO 
PROCESAL CIVIL. COMUNICO DE ACUERDO A 
LEY. LIMA, 02 DE ABRIL DE 2025. SANDRO MAS 
CARDENAS - ABOGADO- NOTARIO DE LIMA.

EDICTO JUDICIAL.- Por ante el 3°JUZGADO DE 
PAZ LETRADO DE LINCE Y SAN ISIDRO, que 
despacha el Juez(T) Rodrigo Fernando Hualpa Talace 
y secretaria judicial Deisy Janet Herrera Tarrillo, EXP: 
N°00120-2025-0-1820-JP-Cl-03 en los seguidos por 
por GLADYS AMELIA PUGA MIRANDA respecto de la 
causante LOURDES ESTHER PUGA MIRANDA (DNI 
Nro. 07554388) fallecida intestada el 17 de setiembre 
de 2024 en el distrito de Jesús María, de la provincia y 
departamento de Lima; mediante resolución dos de fecha 
25 de marzo del 2025 se admitió a trámite la presente 
solicitud de SUCESION INTESTADA, tramitándose 
en la vía de PROCEDIMIENTO NO CONTECIOSO, Io 
que comunico para que se presenten los que se crean 
con derecho a la herencia para ser incluido conforme 
a ley. San Isidro 04 de abril del 2025.- DEISY JANET 
HERRERA TARRILLO - Especialista Legal - 3° 
Juzgado de Paz Letrado  -  Lince y San Isidro - Corte 
Superior de Justicia de Lima.

CONVOCATORIA
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

ASOCIACIÓN NACIONAL DE MAGISTRADOS 
CESANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO

CONVOCA   A  SUS  ASOCIADOS A LA ASAMBLEA 
GENERAL ORDINARIA A REALIZARSE DE 
CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 14 Y 16 DEL 
ESTATUTO
FECHA  : JUEVES 24 DE ABRIL 2025
HORA : PRIMERA CITACIÓN : 09:30 Hrs.  
   SEGUNDA CITACIÓN : 10:00 Hrs.
LUGAR  : SALON “RUBEN MAYORGA MONTOYA” 

PISO 11 EDIFICIO CENTRAL DEL 
MINISTERIO PÚBLICO-AV. ABANCAY 
CUADRA 5, CERCADO DE LIMA.

AGENDA
1.-  ELECCIÓN Y JURAMENTACIÓN DEL COMITÉ 

ELECTORAL PARA LA RENOVACIÓN DEL 
CONSEJO DITECTIVO “ANMCMP” PERIODO

 2025-2026
          LIMA 3 DE ABRIL 2025

HUMBERTO BENITES GARAY
D.N.I. N° 09165231 

Presidente del Consejo Directivo

AVISO DE REDUCCIÓN DE CAPITAL
De conformidad con lo establecido en el Artículo 217° de 
la Ley General de Sociedades, se comunica que el día 28 
de febrero de 2025, la Junta General de Accionistas de 
SYNOPSIS S.A., acordó por unanimidad, la reducción del 
capital social de S/ 3’ 488,534 a S/ 926,221. La reducción 
se realiza con cargo a la cuenta “capital social” y para 
compensar las pérdidas acumuladas de la sociedad y 
reestablecer el equilibrio entre capital social y patrimonio 
neto – art. 216.4º Ley General de Sociedades.
Lima, 28 de febrero de 2025,
Pierre Robert Marchand Kalafatovich 
Gerente General
SYNOPSIS S.A.

INVT SAC
AVISO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN

De conformidad con lo dispuesto en la junta general de 
accionistas del día 7 de abril de 2025, se ha acordado 
la disolución de la sociedad INVT SAC por la causal 
contemplada en el inciso 8 del artículo 407 de la Ley 
General de Sociedades, disponiéndose el inicio del 
proceso de liquidación y nombrándose como liquidador al 
señor Jorge Herminio Ortiz Ramírez.
Lima, 7 de abril de 2025

El Liquidador
JORGE HERMINIO ORTIZ RAMÍREZ

DNI N° 09136393

ESCISIÓN
GRUPO ALMONACID S.A.C (R.U.C. N° 20524280419) 
Y JEROT S.A.C (R.U.C. N° 20613565745) COMUNICAN 
QUE POR ACUERDO DE JUNTA GENERAL DE 
ACCIONISTAS DE FECHA O5 DE NOVIEMBRE DE 
2024 AMBAS SOCIEDADES HAN ACORDADO LA 
ESCISIÓN DE UN BLOQUE PATRIMONIAL DE GRUPO 
ALMONACID S.A.C PARA APORTARLO A JEROT 
S.A.C, CON LO CUAL GRUPO ALMONACID S.A.C 
REDUCIRÁ SU CAPITAL SOCIAL A LA SUMA DE S/. 
175,853.00, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL 
INCISO 2° DEL ARTICULO 367° DE LA LEY GENERAL 
DE SOCIEDADES. LA ESCISIÓN ENTRARÁ EN 
VIGENCIA EL 01 DE ENERO DE 2025, SIN PERJUICIO 
DE QUEDAR SUPEDITADA A SU INSCRIPCIÓN EN 
LOS REGISTROS PÚBLICOS.
LIMA, 12 DE DICIEMBRE DE 2024

BONY ISOLINA ALMONACID MORENO
GERENTE GENERAL

GRUPO ALMONACID S.A.C.
RONALDO ROOSEVELT TELLO ALMONACID

GERENTE GENERAL - JEROT S.A.C.

AVISO DE TRANSFORMACIÓN

En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 337° de la 
Ley General de Sociedades, se hace de conocimiento 
público que mediante Junta General de Socios de 
INVERSIONES WZV S.R.L., de fecha 01 de abril de 
2025, se aprobó la transformación de la sociedad a una 
Sociedad Anónima Cerrada sin directorio denominada 
INVERSIONES WZV S.A.C., lo que se comunica para los 
fines pertinentes.
                 Lima, 01 de abril de 2025

  
INVERSIONES WZV S.R.L.
Willyam Tito Valle Ramírez

Gerente General

EDICTO JUDICIAL.- Expediente N°: 
00756-2024-0-3002-JP-CI-02, Juzgado de Paz Letrado 
Civil, de San Juan de Miraflores, de la Corte Superior 
de Lima Sur. Juez, Medina Méndez Pedro Martin, 
especialista; Torres Vásquez Percilino. A solicitud de 
Aureliano Campos Mendoza, sobre Sucesión Intestada, 
se ha resuelto la siguiente: RESOLUCIÓN NRO. – 
DOS, de fecha 30 de enero del 2025. Parte pertinente: 
“... SE RESUELVE: ADMITIR a trámite la solicitud de 
SUCESIÓN INTESTADA, de la causante Gladys Guevara 
Meza, fallecida en el Hospital María Auxiliadora, distrito 
de San Juan de Miraflores, el 26 de enero del 2024. 
Interpuesta por AURELIANO CAMPOS MENDOZA, la 
misma que se sustanciará por la VÍA DEL PROCESO 
NO CONTENCIOSO. – Se publica la presente conforme 
a ley. - Lima 02 de abril del 2025. Fredy Edmundo 
Villanueva Montalvo, ABOGADO –Registro CAL. 30656.

       CONVOCATORIA A
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA Y 

EXTRAORDINARIA 29 ABR 25
El Presidente del Consejo Directivo de la Legión de  Honor 
de la Benemérita Guardia Civil del Perú “LHBGCP”, en 
concordancia con los Artículos 24, 25° Numerales 1 y,2, 
Articulo 26 Numeral 1 y 10 y el Art- 27 del Estatuto de la 
“LHBGCP”; y los artículos 41° y 44° del Reglamento General 
del Estatuto de la Asociación, cita a sus asociados a la 
Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria, conforme se 
indica a continuación:

 Fecha :   Martes 29 de abril de 2025  
 Lugar :  Salón Guardia Civil de ACENESPAR GC,  
   sito en Av. Circunvalación del Golf los Incas  
                 286, Santiago de Surco - Lima.

PARA LAS SIGUIENTES ASAMBLEAS:
A. ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

CONVOCATORIA
Hora : 1ra. Convocatoria  :   10:30 Horas
               2da. Convocatoria :   11:00 Horas 
AGENDA:
1.Informe Administrativo y financiero de la 

Asociación,
1.1 Aprobación de la Memoria Anual de Consejo 

Directivo.
1.2 Aprobación del Balance General 2024.
      Aprobación del Informe del Consejo De Honor. 
1.3 Aprobación del Plan de Trabajo y el Presupuesto 

para el Año 2025-2026.
B. ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

CONVOCATORIA
Hora:    1ra. Convocatoria   :          12:00 Horas
              2da. Convocatoria :            12:30 Horas 
AGENDA:
1.Dejar sin efecto la aprobación de la agenda relacionada 

a la Modificación parcial del Estatuto de la Asociación, 
realizado el 30 AGO 24. 

2. Modificación total del Estatuto de Asociación, de 
conformidad al Art. 26 numeral 1 del Estatuto de la 
Asociación.

Santiago de Surco, 11 de Abril de 2025. 
MARTIN RENATO TORRES YABAR

Crnl. PNP GC (r)
PRESIDENTE DE CONSEJO DIRECTIVO

LEGION DE HONOR DE LA BENEMÉRITA
GUARDIA CIVIL DEL PERÚ

Círculo de Criadores de Gallos de Pelea 
a Navaja del Perú

Asamblea General de Asociados
Convocatoria

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 14º, 
15º y 16º de los estatutos, se convoca a Asamblea 
General de asociados, a realizarse el día miércoles 30 
de abril del año 2025 de acuerdo al siguiente detalle:

Lugar:Avenida Santa Cruz, Mz. “A” Lote 18, 
urbanización Huertos de Villena, distrito de 
Lurín, provincia y departamento de Lima.

Primera convocatoria  18:30 horas
Segunda convocatoria  19:00 horas

Agenda:
1.Informes de Consejo Directivo.
2.Modificación del Reglamento que regula las peleas de 

gallos en nuestra institución.
3.Otros temas a consideración del Consejo Directivo.

Lurín, 08 de abril de 2025
El Consejo Directivo

KARDEX 188008.- ANTE MI DESPACHO NOTARIAL, 
MARIA INES PEREA MOGROVEJO, CON D.N.I. No. 
09137252, DIVORCIADA Y JAIME ENRIQUE BRYCE 
DELGADO, CON D.N.I. No. 09176082, DIVORCIADO, 
SOLICITAN LA EXTINCIÓN DEL PATRIMONIO FAMI-
LIAR CONSTITUIDO A SU FAVOR, SOBRE EL INMUE-
BLE UBICADO EN SUB LOTE 19 – B DE LA MANZANA 
C, PASAJE PROLONGACIÓN ONTARIO URBANIZA-
CIÓN RINCONADA DEL LAGO, DISTRITO DE LA MO-
LINA, INSCRITO EN LA PARTIDA No. 12475251 DEL 
REGISTRO DE PREDIOS DE LIMA. LO QUE PUBLICO 
EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN LA LEY 
No. 26662.- LIMA, 04 DE ABRIL DEL 2025.- CAROLA 
CECILIA HIDALGO MORAN - NOTARIA DE LIMA. - AV. 
LAS CAMELIAS 140 SAN ISIDRO.
RECTIFICACION DE PARTIDA.-  EXP. Nº 1759-2025.- 
ANTE MI OFICIO NOTARIAL SITO EN AVENIDA GRAU 
NÚMERO 1050, BARRANCO, EL 03 DE ENERO DEL 
2025 SE PRESENTÓ A MI OFICIO NOTARIAL, MARIA 
ELENA LINDO CASTRO SOLICITANDO LA RECTI-
FICACIÓN DE SU PARTIDA DE NACIMIENTO, EN LA 
QUE SE OMITE EL SEGUNDO NOMBRE Y APELLIDO 
MATERNO DE LA MADRE DE LA SOLICITANTE, POR 
CUANTO DICE: “OLGA CASTRO”, DEBIENDO DECIR: 
“OLGA JULIA CASTRO CANCHUCAJA”. LO QUE CO-
MUNICO PARA LOS EFECTOS DE LEY, DE CONFOR-
MIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ART. 18 DE LA LEY 
26662.  BARRANCO, 28 DE MARZO 2025. SOFIA ODE 
PEREYRA  - ABOGADA – NOTARIA DE LIMA.

ANC – 3422.- SUCESION INTESTADA.- ANTE MI 
OFICIO NOTARIAL SE HA PRESENTADO LA SEÑORA 
CECILIA DEL ROCIO SOSA CHAVEZ, SOLICITANDO 
SE DECLARE LA SUCESION INTESTADA DEL SEÑOR 
SIXTO GUILLERMO SOSA AGUINAGA, FALLECIDO 
EN LA CIUDAD DE LIMA EL DIA 08 DE JUNIO DE 2016, 
SIENDO SU ULTIMO DOMICILIO EN LA CIUDAD DE 
LIMA. LO QUE SE PUBLICA A FIN DE QUE QUIENES 
TENGAN DERECHOS LOS HAGAN VALER EN LA FORMA 
ESTABLECIDA EN LA LEY.  LIMA, 26 DE MARZO DE 2025.- 
JAIME TUCCIO VALVERDE - ABOGADO – NOTARIO DE 
LIMA - AV. NICOLAS AYLLON 2939 - LIMA 10.


